
Walderseestraße 100       30177 Hannover
0511 - 866 71 000

Unsere Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag ab 15 Uhr

Samstag ab 12 Uhr
Sonn - & Feiertag ab 12 Uhr

SPEISE- & GETRÄNKEKARTE

Ihre Meinung ist uns wichtig,
sprechen Sie uns direkt an 

oder bewerten Sie uns gerne hier:
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VEGANE SPEISEN

Vegane Bratwurst im Brötchen

Vegane Bratcurrywurst mit hausgemachter Currysauce
Vegane Bratcurrywurst mit hausgemachter Currysauce & Pommes

AUF DIE HAND

Brezel
Pommes
Spießbraten vom Strohschwein im Brötchen
mit Ochsensauce & Krautsalat

Nogger choc
Maracujasplit
Dominoeis

STIELEIS

66

52,54,61,66

FRISCHE SALATE

Hausgemachter bayrischer Wurstsalat
mit Brötchen

Frischer Gartensalat
mit Joghurtdressing, Radieschen, Kirschtomaten & Nusscrunch

2,3,61,66

52,54,59,61,66,70,71,74,73,76

Thüringer Rostbratwurst im Brötchen

Bratcurrywurst mit hausgemachter Currysauce
Bratcurrywurst mit hausgemachter Currysauce & Pommes

2a,8,60,61,66

2a,8,60,61,66

11.90Currywurst vom Strohschwein 
mit hausgemachter Currysauce & Pommes

2a,60,61

HERZHAFTES

Hirtenkäse aus dem Ofen 
mit hausgemachter Tomatensugo, Kirschtomaten & Brötchen

Käsespätzle
mit kräftigem Bergkäse & Röstzwiebeln

Schnitzel vom Strohschwein
mit Pommes & Zitrone

Spießbraten vom Strohschwein
mit Ochsensauce, Krautsalat & Pommes

Backhendl
mit Ochsensauce & Reimanns Kartoffelsalat

Kinderschnitzel
Kleines Schnitzel mit Pommes

52,60,66

52,54,66

52,54,66

52,54,66

52,54,61

52,54,61,66

57,66

57,60,61,66

52,54,59,66,73,74

52

52,57,66

2a,8,60,61,66

Rinderbratwurst im Brötchen 2,3,66

Kaiserschmarrn mit Puderzucker & Vanillesauce 52,54,66

57,60,61,66

Für Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Barpersonal.



Gilde Ratskeller 

Alster

Löwenbräu Helles / Dunkel

Dunkelbierbowle mit Früchten

San Miguel

Franziskaner Hefeweißbier

Bananenweißbier

UNSERE BIERE - FRISCH VOM FASS
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0,3l

FLASCHENBIERE

Franziskaner Dunkel
Franziskaner Kristall
Franziskaner Alkoholfrei
Franziskaner Alkoholfrei Zitrone
Franziskaner Kellerbier
Corona
Corona 0,0%
Becks Blue
Becks Blue Lemon 0,0%
Becks Gold
Becks Green Lemon
Becks Summer Holunder
Berliner Weiße Rot/ Grün
Malzbier

4.20
4.20
3.60
3.60
3.60
3.60
3.60
4.20
3.70

5.20
5.20
5.20
5.20
5.20

WASSER, SÄFTE & SCHORLEN

Tafelwasser mit Kohlensäure
Apfelsaft
Orangensaft
Bananensaft
Kirschnektar
Apfelsaftschorle
Rhabarbersaftschorle
Maracujaschorle
Traubenschorle
Johannisbeerschorle

2.30
3.70
3.70
3.70
3.70
2.90
2.90
2.90
2.90
2.90

3.40

4.20
4.20
4.20
4.20
4.20

0,5l 1,0l

0,33l 0,5l

0,3l 0,5l

GETRÄNKEKARTE



Cola | Cola Zero

Fanta | Sprite

Almdudler - Kräuterlimonade

MINERALWASSER

Bad Pyrmonter Gourmet

Bad Pyrmonter Gourmet still

2.60

2.60

6.50

6.50

0,25l

LIMONADEN & SOFTDRINKS

3.20

3.20

3.70

0,75l

0,3l 0,33l
4.70

4.70

0,5l

BioZisch
Blutorange | Holunderblüte | Zitrone | Ingwer
& Himbeer Cassis

3.70

Eistee
Elephant Bay Pfirsich
Elephant Bay Zitrone

3.70

KAFFEESPEZIALITÄTEN

Pott Kaffee
Kaffee Créma
Espresso
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato

2.00
2.80
2.50
3.00
3.00
3.00

SPEZIALITÄTEN

Erdbeerbowle
Aperol Spritz
Vodka Lemon
Cubra Libre
Campari Orange
Gin Tonic
Deutscher Secco

5.50
7.00
7.50
7.50
7.50
7.50
6.00

0,2l 0,75l

19.00

GETRÄNKEKARTE



Saurer
Ouzo
Obstler
Jägermeister
Ramazotti
Limoncello
Mexikaner

WEISSWEIN

Grauburgunder
Weingut Seebrich, Rheinhessen

4.90

0,25l 0,75l

22.00

1,0l

Vinophil weiß, #Vinophil
Rheinhessen

5.50 20.00

Eisquell Riesling
Battenfeld-Spanier, Rheinhessen

7.50 30.00

Am Berg Grüner Veltiner
Bernhard Ott, Wagram, Österreich

37.00

Dachsberg Riesling Kabinett
Allendorf, Rheingau

25.00

Weinschorle 4.00

ROSÉ 0,25l 1,0l

ROTWEIN 0,25l 1,0l

SPIRITUOSEN

Rothrosé
Sabrina Roth, Württemberg

5.00

Cuvée Rot
Weingut Allendorf, Rheingau

5.50 25.00

2.40
3.00
3.00
3.20
3.20
3.20
3.20

2cl

Zusatzstoffkennzeichnung:
(1) mit Farbstoffen, (2) mit Konservierungsstoffen, (2a) Nitrat, (3) mit Antioxidationsmittel, (4) mit Geschmacksverstärker, (8) mit Milcheiweiß, (9)
koffeinhaltig, (10) enthält eine Phenylalaninquelle, 

(52) Lactose, (53) Krebstiere, (54) Ei, (55) Fisch, (56) Erdnuss, (57) Soja, (59) Schalenfrüchte, (60) Sellerie, (61) Senf, (62) Sesam, (63) Schwefeloxyd,
(64) Lupine, (65) Weichtiere, (66) Weizen, (67) Dinkel, (68) Kamutt, (69) Roggen, (70) Gerste, (71) Hafer, (72) Hybridstämme, (73) Mandeln, (74)
Haselnuss, (75) Walnuss, (76) Cashewkerne

GETRÄNKEKARTE

0,75l

19.00

ALKOHOLFREIER WEIN 0,25l 1,0l

Riesling alkoholfrei
Schmitges, Mosel

5.50

0,75l

20.00

Secco alkoholfrei
Seebrich, Rheinhessen

5.50 20.00


